Pengaturan lembaga notariat sempat mengalami
beberapa perubahan, melalui Dekrit Kaisar
tertanggal 1 Maret 1811 berlakulah Undang-Undang
Kenotariatan Perancis di Belanda. Peraturan buatan
Perancis ini (25 Ventose an XI (16 Maret 1803))
sekaligus menjadi peraturan umum pertama yang
mengatur kenotariatan di Belanda. Setelah Belanda
lepas dari kekuasaan Perancis pada tahun 1813,
peraturan buatan Perancis ini tetap dipakai sampai
tahun 1842 yakni pada saat Belanda mengeluarkan
Undang-Undang tanggal 19 Juli 1842 (Ned.